

この「工事設計書」において知り得た情報は、国土交通省 九州地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行ってはならない。

国土交通省 九州地方整備局

鏡

1. 工事名

工事名	令和5年度 五ヶ瀬川・大瀬川中流河道掘削工事
工事地名	宮崎県延岡市松山町地先、古城町地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 5年 7月	1 2) 設 計 年 月	令和 5年 7月
2) 事務所名	延岡河川国道事務所 工務第一課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2389660006	1 4) 単価適用年月	2023年 7月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2023年 7月
5) 変更回数	2回	1 6) 前請負工事費	
6) 主 工 種	河川工事	1 7) 前請負代金額	132,363,000
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	240日間 自 令和 5年 8月 3日 (当初) 至 令和 6年 2月29日 (2回変更) 至 令和 6年 3月29日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	宮崎県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	延岡	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	五ヶ瀬川水系 大瀬川	2 2) 処 分 費 等	13,486,189
		2 3) 公 告 日	令和 5年 6月 6日

3. 予算科目

1) 予算科目： 防災・減災対策等強化事業推進費 河川整備事業費	2) 目： 河川改修費 河川改修費	3) 目の細分： 工事費 工事費	4) 事業名：
----------------------------------------	-------------------------	------------------------	---------

設計内訳書

工事名	令和5年度 五ヶ瀬川・大瀬川中流河道掘削工事 (2回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減
築堤・護岸 (古城地区)				1		49,345,808			
			式	1		44,211,263	1	-5,134,545	
河川土工				1		48,427,178			
			式	1		42,605,977	1	-5,821,201	
掘削工(ICT)				1		3,857,760			
			式	1		4,788,000	1	930,240	
掘削(ICT)		土砂 オープンカット 障害無し 10,000m3以上50,000m3未満		14,100	273.6	3,857,760			単-1号
			m3	17,500	273.6	4,788,000	3,400	930,240	
盛土工				1		52,580			
			式	1		115,915	1	63,335	
整地 (水路部)		敷均し(ルーズ)		440	119.5	52,580			単-2号
			m3	970	119.5	115,915	530	63,335	
残土処理工				1		44,516,838			
			式	1		37,702,062	1	-6,814,776	
土砂等運搬 (長浜地区土捨場)		土砂(岩塊・玉石混り土含む)		500	1,236	618,000			単-3号
			m3	8,050	1,236	9,949,800	7,550	9,331,800	
土砂等運搬 (北方地区土捨場)		土砂(岩塊・玉石混り土含む)		13,110	2,422	31,752,420			単-4号
			m3	8,510	2,422	20,611,220	-4,600	-11,141,200	
整地		残土受入れ地での処理		500	115.5	57,750			単-5号
			m3	8,100	115.5	935,550	7,600	877,800	
処分費 (北方地区土捨場)		第2種建設発生土		3,840	729.2	2,800,128			単-6号
			m3	8,510	729.2	6,205,492	4,670	3,405,364	
処分費 (北方地区土捨場)		第3種建設発生土		9,270	1,002	9,288,540			単-7号
			m3	0	1,002	0	-9,270	-9,288,540	

設計内訳書

工事名	令和5年度 五ヶ瀬川・大瀬川中流河道掘削工事 (2回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修				
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
構造物撤去工			式	0 1		0 619,440			1	619,440	
構造物取壊し工			式	0 1		0 446,310			1	446,310	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工		m3	0 29	0 15,390	0 446,310			29	446,310	単-8号
運搬処理工			式	0 1		0 173,130			1	173,130	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)		m3	0 29	0 1,850	0 53,650			29	53,650	単-9号
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)		m3	0 29	0 4,120	0 119,480			29	119,480	単-10号
仮設工			式	1 1		918,630 985,846			1	67,216	
交通管理工			式	1 1		918,630 985,846			1	67,216	
交通誘導警備員			人日	82 0		918,630 0			-82	-918,630	内-1号
交通誘導警備員			人日	0 88		0 985,846			88	985,846	内-2号
直接工事費			式	1 1		49,345,808 44,211,263			1	-5,134,545	
共通仮設費			式	1 1		4,757,447 7,520,636			1	2,763,189	

設計内訳書

工事名	令和5年度 五ヶ瀬川・大瀬川中流河道掘削工事 (2回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費		式	1		1,266,252				
		式	1		3,993,876	1	2,727,624		
準備費		式	1		139,484				
		式	1		300,601	1	161,117		
木根等処分費		式	1		139,484			内-3号	
		式	0		0	-1	-139,484		
木根等処分費		式	0		0			内-4号	
		式	1		300,601	1	300,601		
技術管理費		式	1		687,407				
		式	1		3,093,495	1	2,406,088		
施工調査費		式	1		77,772			内-5号	
		式	1		77,772	0	0		
保守管理(ICT)		式	1		50,161			内-6号	
		式	0		0	-1	-50,161		
保守管理(ICT)		式	0		0			内-7号	
		式	1		68,649	1	68,649		
システム初期費(ICT)		式	1		545,073			内-8号	
		式	1		545,073	0	0		
活用効果等調査費(ICT)		式	1		14,401			内-9号	
		式	1		14,401	0	0		
3次元起工測量・3次元設計データの作成費用(ICT)		式	0		0			内-10号	
		式	1		2,387,600	1	2,387,600		
営繕費		式	0		0				
		式	1		153,000	1	153,000		

設計内訳書

工事名	令和5年度 五ヶ瀬川・大瀬川中流河道掘削工事 (2回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
快適化			式	0 1		0 153,000	1	153,000	内-11号
現場環境改善費 (率計上)			式	1 1		439,361 446,780	1	7,419	
共通仮設費 (率計上)			式	1 1		3,491,195 3,526,760	1	35,565	
純工事費			式	1 1		54,103,255 51,731,899	1	-2,371,356	
現場管理費			式	1 1		13,261,072 13,560,658	1	299,586	
工事原価			式	1 1		105,721,515 108,203,080	1	2,481,565	
一般管理費等			式	1 1		14,608,485 15,206,920	1	598,435	
工事価格			式	1 1		120,330,000 123,410,000	1	3,080,000	
消費税相当額			式	1 1		12,033,000 12,341,000	1	308,000	
工事費計			式	1 1		132,363,000 135,751,000	1	3,388,000	

設計内訳書

工事名	令和5年度 五ヶ瀬川・大瀬川中流河道掘削工事 (2回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
築堤・護岸 (松山地区)		式	1		27,880,785				
			1		28,838,121	1	957,336		
河川土工		式	1		27,208,650				
			1		28,152,843	1	944,193		
掘削工(ICT)		式	1		2,805,000				
			1		3,003,000	1	198,000		
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3以上10,000m3未満	m3	8,500	330	2,805,000			単-1号	
			9,100	330	3,003,000	600	198,000		
残土処理工		式	1		24,403,650				
			1		24,557,352	1	153,702		
土砂等運搬 (長浜地区土捨場)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	500	1,391	695,500			単-2号	
			0	1,391	0	-500	-695,500		
土砂等運搬 (北方地区土捨場)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	7,990	1,958	15,644,420			単-3号	
			9,140	1,958	17,896,120	1,150	2,251,700		
整地	残土受入れ地での処理	m3	500	115.5	57,750			単-4号	
			0	115.5	0	-500	-57,750		
処分費 (北方地区土捨場)	第3種建設発生土	m3	7,990	1,002	8,005,980			単-5号	
			0	1,002	0	-7,990	-8,005,980		
処分費 (北方地区土捨場)	第2種建設発生土	m3	0	0	0			単-6号	
			9,140	728.8	6,661,232	9,140	6,661,232		
伐木除根工		式	0		0				
			1		592,491	1	592,491		
伐木・伐竹(複合)	伐竹	m2	0	0	0			単-7号	
			1,200	322.5	387,000	1,200	387,000		

設計内訳書

工事名	令和5年度 五ヶ瀬川・大瀬川中流河道掘削工事 (2回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
処分費	竹 延岡市クレーンセンター	t	0 7	0 3,313	0 23,191	7	23,191	単-8号	
処分費	竹根	t	0 10	0 18,230	0 182,300	10	182,300	単-9号	
仮設工		式	1 1		672,135 685,278	1	13,143		
交通管理工		式	1 1		672,135 685,278	1	13,143		
交通誘導警備員		人日	60 0		672,135 0	-60	-672,135	内-1号	
交通誘導警備員		人日	0 54		0 685,278	54	685,278	内-2号	
直接工事費		式	1 1		27,880,785 28,838,121	1	957,336		
共通仮設費		式	1 1		2,401,078 5,247,469	1	2,846,391		
共通仮設費		式	1 1		302,715 2,976,136	1	2,673,421		
準備費		式	0 1		0 125,490	1	125,490		
木根等処分費		式	0 1		0 125,490	1	125,490	内-3号	
技術管理費		式	1 1		36,546 2,460,890	1	2,424,344		

設計内訳書

工事名	令和5年度 五ヶ瀬川・大瀬川中流河道掘削工事 (2回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
保守管理(ICT)			式	1 0		36,546 0	-1	-36,546	内-4号
保守管理(ICT)			式	0 1		0 43,190	1	43,190	内-5号
3次元起工測量・3次元設計データの作成費用(ICT)			式	0 1		0 2,417,700	1	2,417,700	内-6号
営繕費			式	0 1		0 102,000	1	102,000	
快適トイレ			式	0 1		0 102,000	1	102,000	内-7号
現場環境改善費(率計上)			式	1 1		266,169 287,756	1	21,587	
共通仮設費(率計上)			式	1 1		2,098,363 2,271,333	1	172,970	
純工事費			式	1 1		30,281,863 34,085,590	1	3,803,727	
現場管理費			式	1 1		8,075,325 8,824,933	1	749,608	
工事原価			式	1 1		38,357,188 42,910,523	1	4,553,335	

一式当たり内訳書

木根等処分費

第 4号内訳書

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
運搬（堤防除草）	ダンプトラック(オンロード・タイヤ・2t積級) 梱包無し 有り 5.5km以下 全ての費用	m ²	0	0	0			CB320050
			22,788	4.18	95,253	22,788	95,253	
処分費（t）		t	0	0	0			WB020052
			64.5	3,636	234,522	64.5	234,522	単一 18号
合 計					0			
					329,775		329,775	
変更積算金額					0			
					300,601		300,601	円/式

一式当たり内訳書

施工調査費

第 5号内訳書

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
施工調査費（施工合理化調査）	技術員 機械土工（土砂）（ICT）		2.7	31,600	85,320			WYB00002
		人	2.7	31,600	85,320	0	0	単一 19号
合 計					77,772			
					77,772		0	

一式当たり内訳書

保守管理(ICT)

第 6号内訳書

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
掘削 (ICT) 保守点検	土砂 オープンカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満 14055m3	式	1		55,029			WB010400
			1		55,029	0	0	単一 20号
合 計					50,161			
					0		-50,161	

一式当たり内訳書

システム初期費(ICT)

第 8号内訳書

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
システム初期費 (I C T)	バックホ		1		598,000			WB010510
		式	1		598,000	0	0	単一 22号
合 計					545,073			
					545,073		0	

一式当たり内訳書

[宮崎県延岡市松山町地先、古城町地先]

印刷日時：2024/02/29 10:24:52

活用効果等調査費（ICT）

第 9号内訳書

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
技術員			0.5	31,600	15,800			WYB00001
		人	0.5	31,600	15,800	0	0	単一 23号
合計					14,401			
					14,401		0	

一式当たり内訳書

3次元起工測量・3次元設計データの作成費用(ICT)

第 10号内訳書

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
3次元起工測量・3次元設計データの作成費用(ICT)	2387.6千円		0		0			WB010610
		式	1		2,387,600	1	2,387,600	単一 24号
合 計					0			
					2,387,600		2,387,600	
変更積算金額					0			
					2,387,600		2,387,600	円/式

60/0人日当たり内訳書

交通誘導警備員

第 1号内訳書

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員B			60	12,290	737,400			WB010212
		人日	60	12,290	737,400	0	0	単一 14号
合 計					672,135			
					0		-672,135	

0/54人日当たり内訳書

交通誘導警備員

第 2号内訳書

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員 A			0	0	0			WB010211
		人日	29	15,330	444,570	29	444,570	単一 15号
交通誘導警備員 B			0	0	0			WB010212
		人日	25	12,290	307,250	25	307,250	単一 16号
合 計					0			
					751,820		751,820	
変更積算金額					0			
					685,278		685,278	円/人日

一式当たり内訳書

木根等処分費

第 3号内訳書

単価使用年月	2023. 11
歩掛使用年月	2023. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
運搬（堤防除草）	ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 有り 7.0km以下 全ての費用		0	0	0			CB320050
		m 2	9,587	4.67	44,771	9,587	44,771	
処分費（t）			0	0	0			WB020052
		t	22.2	3,636	80,719	22.2	80,719	単一 17号
合 計					0			
					125,490		125,490	
変更積算金額					0			
					125,490		125,490	円/式

一式当たり内訳書

3次元起工測量・3次元設計データの作成費用(ICT)

第 6号内訳書

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
3次元起工測量・3次元設計データの作成費用(ICT)	2417.7千円		0		0			WB010610
		式	1		2,417,700	1	2,417,700	単一 20号
合 計					0			
					2,417,700		2,417,700	
変更積算金額					0			
					2,417,700		2,417,700	円/式

1次単価表

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-1号	掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 10,000m3以上50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	273.6
						1		273.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削(ICT)		土砂 オープンカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満		1	300.2	300.2	CB210120	
			m3	1	300.2	300.2		
計						300.2		
単価						300.2	円/m3	
						300.2		

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-2号	整地 (水路部)	敷均し(ル-ス ²)	単位	m3	数量	1	単価	119.5
						1		119.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		敷均し(ル-ス ²) 標準(10,000m3未満) 無し		1	131.1	131.1	CB210610	
			m3	1	131.1	131.1		
計						131.1		
単価						131.1	円/m3	
						131.1		

1 次単価表

						単価使用年月	2023.07	
						歩掛使用年月	2023.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-3号	土砂等運搬 (長浜地区土捨場)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	1,236
						1		1,236
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 7.0km以下		1	1,357	1,357	CB210110	
			m 3	1	1,357	1,357		
計						1,357		
単価						1,357	円/m3	
						1,357		

						単価使用年月	2023.07	
						歩掛使用年月	2023.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-4号	土砂等運搬 (北方地区土捨場)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	2,422
						1		2,422
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 19.5km以下		1	2,658	2,658	CB210110	
			m 3	1	2,658	2,658		
計						2,658		
単価						2,658	円/m3	
						2,658		

1次単価表

							単価使用年月	2023.07		
							歩掛使用年月	2023.07		
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-5号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量		1	単価	115.5	
							1		115.5	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
整地		残土受入れ地での処理		1	126.8	126.8	126.8	CB210610		
			m 3	1	126.8		126.8			
	計						126.8			
	単価						126.8			
							126.8	円/m3		

							単価使用年月	2023.08		
							歩掛使用年月	2023.08		
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-6号	処分費 (北方地区土捨場)	第2種建設発生土	単位	m3	数量		1	単価	729.2	
							1		729.2	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
処分費		北方地区土捨場 第2種建設発生土		1	800	800	800	WYB00004		
			m 3	1	800		800	単一 11号		
	計						800			
	単価						800			
							800	円/m3		

1次単価表

							単価使用年月	2023.08	
							歩掛使用年月	2023.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-7号	処分費 (北方地区土捨場)	第3種建設発生土	単位	m3	数量	1	単価	1,002	
						1		1,002	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		北方地区土捨場 第3種建設発生土			1	1,100	1,100	WYB00008	
			m 3	1	1,100	1,100	1,100	単- 12号	
	計						1,100		
	単価						1,100		
							1,100	円/m3	

							単価使用年月	2023.11	
							歩掛使用年月	2023.11	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-8号	コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	0	単価	0	
						1		15,390	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 不要			0	0	0	WB824010	
			m 3	1	15,390	15,390	15,390	単- 13号	
	計						0		
	単価						15,390	円/m3	
変更積算単価							15,390	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.11
歩掛使用年月	2023.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	殻運搬	コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 5.7km以下 全ての費用	m 3	0	0	0	CB227010	
	計			1	1,850	1,850		
	単価					0		
	変更積算単価					1,850	円/m3	

単価使用年月	2023.11
歩掛使用年月	2023.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費 (m 3)		m 3	0	0	0	WB020051	
	計			1	4,120	4,120	単一 14号	
	単価					0		
	変更積算単価					4,120	円/m3	

参考資料（1）

単-11号		処分費	北方地区土捨場 第2種建設発生土	単位	m 3	数量	1	単価	800
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		第2種建設発生土			1	800	800		
				m 3	1	800	800		
計							800		
単価							800	円/m 3	
							800		

単-12号		処分費	北方地区土捨場 第3種建設発生土	単位	m 3	数量	1	単価	1,100
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		第3種建設発生土			1	1,100	1,100		
				m 3	1	1,100	1,100		
計							1,100		
単価							1,100	円/m 3	
							1,100		

参考資料（1）

単-13号		構造物とりこわし	鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m 3	数量	1	単価	15,390
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋構造物		昼間 機械施工 制約無		m 3	1	15,385	15,385		
諸雑費（まるめ）				式	1		5		
計							15,390		
単価							15,390	円/m 3	

単-14号		処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	4,120
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		コンクリート（有筋）：(有)西部リサイクルセンター		m 3	100	4,120	412,000		
計							412,000		
単価							4,120	円/m 3	

参考資料（1）

単-15号		交通誘導警備員 B	単位	人日	数量	1	単価	12,290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	12,285	12,285		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						12,290		
単価						12,290	円/人日	

単-16号		交通誘導警備員 B	単位	人日	数量	1	単価	12,290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	12,285	12,285		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						12,290		
単価						12,290	円/人日	

参考資料（1）

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	処分費（t）		単位	t	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		草木（延岡市クリーンセンター）	t	100	3,636	363,600		
計						363,600		
単価						3,636	円/t	

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	処分費（t）		単位	t	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		草木（延岡市クリーンセンター）	t	100	3,636	363,600		
計						363,600		
単価						3,636	円/t	

参考資料（1）

							単価使用年月	2023.08
							歩掛使用年月	2023.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-19号	施工調査費（施工合理化調査）	技術員 機械土工（土砂）（ICT）	単位	人	数量	1	単価	31,600
						1		31,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員				1	31,600	31,600		
			人	1	31,600	31,600		
計						31,600		
単価						31,600	円/人	
						31,600		

							単価使用年月	2023.07
							歩掛使用年月	2023.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-20号	掘削（ICT）保守点検	土砂 オープンカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満 14055m3	単位	式	数量	1	単価	55,029
						1		55,029
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役								
			人	2.008	27,405	55,029		
計						55,029		
単価						55,029	円/式	
						55,029		

参考資料（1）

単-21号		掘削（ICT）保守点検	土砂 オープンカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満 17534m3	単位	式	数量	単価	金額	摘要
		名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
		土木一般世話役		人	2.505	27,405	68,649		
		計					68,649		
		単価					68,649	円/式	

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号		システム初期費（ICT）	バックホウ	単位	式	数量	単価	金額	摘要
		名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
		システム初期費	バックホウ	式	1		598,000		
		計					598,000		
		単価					598,000	円/式	

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

参考資料（1）

						単価使用年月	2023.07		
						歩掛使用年月	2023.07		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-23号	技術員		単位	人	数量	1	単価	31,600	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
技術員				1	31,600	31,600			
			人	1	31,600	31,600			
計						31,600			
						31,600			
単価						31,600	円/人		
						31,600			

						単価使用年月	2023.10		
						歩掛使用年月	2023.10		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-24号	3次元起工測量・3次元設計データの作成費用(ICT)	2387.6千円	単位	式	数量	1	単価	2,387,600	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
3次元起工測量・3次元設計データの作成費用			式	1		2,387,600			
計						2,387,600			
単価						2,387,600	円/式		
						2,387,600			

参考資料（1）

単価使用年月	2023.10
歩掛使用年月	2023.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	快適トイレ費用		単位	基・月	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	快適トイレ			0	0	0		
			基・月	1	51,000	51,000		
	計					0		
						51,000		
	単価					0		
						51,000	円/基・月	

1次単価表

						単価使用年月	2023.07	
						歩掛使用年月	2023.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一1号	掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3以上10,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	330
						1	330	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削(ICT)		土砂 オープンカット 無し 5,000m3以上10,000m3未満		1	362.1	362.1	CB210120	
			m3	1	362.1	362.1		
計						362.1		
単価						362.1	円/m3	
						362.1		

						単価使用年月	2023.07	
						歩掛使用年月	2023.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一2号	土砂等運搬 (長浜地区土捨場)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	1,391
						1	1,391	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 8.5km以下		1	1,527	1,527	CB210110	
			m3	1	1,527	1,527		
計						1,527		
単価						1,527	円/m3	
						1,527		

1次単価表

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	土砂等運搬 (北方地区土捨場)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	1,958
						1		1,958
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 15.5km以下		1	2,149	2,149	CB210110	
			m3	1	2,149	2,149		
	計					2,149		
	単価					2,149	円/m3	
						2,149		

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-4号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	115.5
						1		115.5
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	整地	残土受入れ地での処理		1	126.8	126.8	CB210610	
			m3	1	126.8	126.8		
	計					126.8		
	単価					126.8	円/m3	
						126.8		

1次単価表

							単価使用年月	2023.08
							歩掛使用年月	2023.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-5号	処分費 (北方地区土捨場)	第3種建設発生土	単位	m3	数量	1	単価	1,002
						1		1,002
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		北方地区土捨場 第3種建設発生土			1	1,100	1,100	WYB00003
			m 3	1	1,100	1,100	1,100	単- 10号
計							1,100	
単価							1,100	
							1,100	円/m3

							単価使用年月	2023.08
							歩掛使用年月	2023.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-6号	処分費 (北方地区土捨場)	第2種建設発生土	単位	m3	数量	0	単価	0
						1		728.8
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		北方地区土捨場 第2種建設発生土			0	0	0	WYB00007
			m 3	1	800	800	800	単- 11号
計							0	
単価							800	
							800	円/m3
変更積算単価							728.8	円/m3

1次単価表

単価使用年月	2023.11
歩掛使用年月	2023.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一7号	伐木・伐竹(複合)	伐竹	単位	m2	数量	0	1	単価	0
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
	伐木・伐竹(複合)	伐竹 有り 機械施工 全ての費用			0	0	0		CB320590
			m 2		1	313.2	313.2		322.5
	運搬(伐木除根)	機械施工 無し 有り 7.0km以下 全ての費用			0	0	0		CB320580
			m 2		1	14.54	14.54		
	運搬(伐木除根)	機械施工 有り 有り 7.0km以下 全ての費用			0	0	0		CB320580
			m 2		1	26.17	26.17		
	計						0		
							353.91		
	単価						0		
							354	円/m2	
	変更積算単価								
							322.5	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023.11
歩掛使用年月	2023.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	処分費	竹 延岡市クリーンセンター	単位	t	数量	0	単価	0
						1		3,313
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		竹 延岡市クリーンセンター		0	0	0	WYB00011	
			t	1	3,636	3,636	単- 12号	
計						0		
						3,636		
単価						0		
						3,636	円/t	
変更積算単価						3,313	円/t	

単価使用年月	2023.11
歩掛使用年月	2023.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	処分費	竹根	単位	t	数量	0	単価	0
						1		18,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		竹根		0	0	0	WYB00015	
			t	1	20,000	20,000	単- 13号	
計						0		
						20,000		
単価						0		
						20,000	円/t	
変更積算単価						18,230	円/t	

参考資料（1）

							単価使用年月	2023.08
							歩掛使用年月	2023.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-10号	処分費	北方地区土捨場 第3種建設発生土	単位	m ³	数量	1	単価	1,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		第3種建設発生土		1	1,100	1,100		
			m ³	1	1,100	1,100		
計						1,100		
						1,100		
単価						1,100	円/m ³	
						1,100		

							単価使用年月	2023.08
							歩掛使用年月	2023.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-11号	処分費	北方地区土捨場 第2種建設発生土	単位	m ³	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		第2種建設発生土		0	0	0		
			m ³	1	800	800		
計						0		
						800		
単価						0		
						800	円/m ³	

参考資料（1）

単-12号		処分費	竹 延岡市クレーンセンター	単位	t	数量	0	単価	0
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		竹：延岡市クレーンセンター			0	0	0		
				t	1	3,636	3,636		
計							0		
							3,636		
単価							0		
							3,636	円 / t	

単価使用年月	2023.11
歩掛使用年月	2023.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号		処分費	竹根	単位	t	数量	0	単価	0
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		竹根：(有)谷明産業			0	0	0		
				t	1	20,000	20,000		
計							0		
							20,000		
単価							0		
							20,000	円 / t	

単価使用年月	2023.11
歩掛使用年月	2023.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

参考資料（1）

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B		人	1	12,285	12,285		12,290
	諸雑費（まるめ）		式	1		5		
	計					12,290		
	単価					12,290	円/人日	

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員A		人	1	15,330	15,330		15,330
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					15,330		
	単価					15,330	円/人日	

参考資料（1）

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	交通誘導警備員B		人	1	12,285		12,285	
	諸雑費（まるめ）		式	1			5	
	計						12,290	
	単価						12,290	円/人日

単価使用年月	2023.11
歩掛使用年月	2023.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	処分費（t）		単位	t	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	処分費	刈草：延岡市クリーンセンター		t	100	3,636	363,600	
	計						363,600	
	単価						3,636	円/t

参考資料（1）

単-18号		掘削（ICT）保守点検	土砂 オープンカット 無し 5,000m3以上10,000m3未満 8488m3	単位	式	数量	単価	金額	摘要
		名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
		土木一般世話役		人	1.463	27,405	40,093		
		計					40,093		
		単価					40,093	円/式	

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号		掘削（ICT）保守点検	土砂 オープンカット 無し 5,000m3以上10,000m3未満 9143m3	単位	式	数量	単価	金額	摘要
		名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
		土木一般世話役		人	1.576	27,405	43,190		
		計					43,190		
		単価					43,190	円/式	

参考資料（1）

単一20号		3次元起工測量・3次元設計データの作成費用(ICT)	2417.7千円	単位	式	数量	単価	金額	摘要
		名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
		3次元起工測量・3次元設計データの作成費用		式	1		2,417,700		
		計					2,417,700		
		単価					2,417,700	円/式	

単一21号		快適トイレ費用		単位	月・基	数量	単価	金額	摘要
		名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
		快適トイレ		基・月	1	51,000	51,000		
		計					0		
		単価					51,000	円/月・基	